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 یقاتيانجام تعهدات درْ مراكز تحق نامهوهيش -22پيوست 

 

انجام تعهدات درْ مراكز  هتج یتخصص یمدرْک دكترا یدارْا لانالتحصيفارْغ رشیپذ نامهوهيش

 یقاتيتحق

روند. به شمار می اعضای هیات علمی نقشی کلیدی در توسعه و بالندگی دانشگاه دارند و محور انجام فرایندهای علمی

های متعالی به نیازهای نظام سلامت پاسخ دهند بدون داشتن مراکز تحقیقاتی کارآمدی که بتوانند از طریق انجام پژوهش

یر هیات علمی غ اننامه تبیین ضوابط پذیرش پژوهشگرحضور پژوهشگران توانمند دست نیافتنی است. هدف از این شیوه

نین نامه همچکز تحقیقاتی است. در این شیوهاای مری هیات علمی پژوهشی تعهداتی بردر قالب انجام تعهدات و اعضا

ازم به ذکر لبیان شده است. تعهداتی به عضو هیات علمی  تعهداتی ضوابط تبدیل وضعیت از پژوهشگر غیر هیات علمی

اعلام  ز سوی وزارت متبوعای است که ااست پذیرش اعضای هیات علمی پژوهشی به صورت پیمانی تابع ضوابط جداگانه

 شده است. 

اشد. از ببرای مراکز تحقیقاتی در قالب فراخوان می تعهداتی پذیرش به صورت غیر هیات علمی یا عضو هیات علمی .1

ورت گردد و در صهای مورد نیاز توسط معاونت تحقیقات و فناوری استعلام می، رشتهواجد شرایط مراکز تحقیقاتی

فعلی  نیروهایتعداد و تخصص املی از جمله انطباق تخصص درخواست شده با ماموریت مرکز، تائید )با توجه به عو

آن  ها و تعیین تواتربرگزاری فراخوانگردد. در قالب فراخوان اعلام می های مورد نیازتخصصو عملکرد قبلی مرکز( 

 بر عهده معاونت تحقیقات و فناوری است. 

 های زیر را داشته باشند: رکت کنند که ویژگیتوانند در فراخوان شمتقاضیانی می .2

o  شرایط عمومی استخدام طبق آیین نامه اداری و استخدامی اعضای هیات علمی 

o  دکترای تخصصیدارا بودن مدرک 

o  داشتن حداقل دو مقاله در مجلات نمایه شده درScopus ،ISI  یاPubMed  به عنوان نویسنده اول یا

به عنوان جایگزین قابل پذیرش  ISCهای حوزه علوم انسانی نمایه )برای متقاضیان با تخصصمسئول 

 است(

o  نمره زبانMSRT  سال اخیر یا  11مربوط به حداکثر  9هامعادل آن از سایر آزمون  یا 25مساوی یا بالاتر از

 گذراندن حداقل یکی از مقاطع تحصیلی در یک دانشگاه معتبر خارجی انگلیسی زبان

 

                                                           
9 MSRT: 75, IELTS: 5.5, TOEFL iBT: 69, TOEFL Computer: 196, TOEFL paper: 525, TOLIMO: 525, NOET: 70 
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 شود: طی مراحل زیر انجام میها بررسی درخواست .3

سال  فتهتحصیلی آنان در فراخوان اعلام شده است، مستندات مربوط به سوابق علمی  الف( متقاضیانی که رشته

نمایند. در این مدیریت، مطابق با روش امتیازدهی به اخیر خود را به مدیریت توسعه و ارزیابی تحقیقات ارائه می

نه اعضای هیات علمی )بر اساس آخرین ویرایش شیوه نامه اجرایی معاونت تحقیقات و های پژوهشی و فناورافعالیت

های باشد و به فعالیتمی 151شود. سقف امتیاز قابل کسب از این بخش دهی میفناوری( سوابق متقاضیان نمره

یان در مورد سوابق متقاضپزشکی های زیستگیرد. علاوه بر این، از کمیته اخلاق در پژوهشمازاد امتیازی تعلق نمی

 گردد. شود و سپس متقاضی به مرکز تحقیقاتی مربوطه معرفی میبه صورت محرمانه استعلام می

های علمی متقاضی توسط مرکز تحقیقات یک جلسه مصاحبه با حضور رئیس مرکز ب( به منظور بررسی توانمندی

مکتوب متقاضی  2د. رزومه علمی و نقشه پژوهشیگردو حداقل دو نفر از اعضای شورای پژوهشی مرکز برگزار می

کنندگان در مصاحبه قرار گیرد. علاوه بر این جلسه مصاحبه، مرکز باید هماهنگی لازم را باید از قبل در اختیار شرکت

سی با به زبان انگلیترجیحاً های تحقیقاتی متقاضی برای برگزاری یک جلسه سخنرانی جهت ارائه یکی از پروژه

و یک نماینده از معاونت تحقیقات و  حداقل دو نفر از اعضای شورای پژوهشی مرکز، یس مرکز تحقیقاتحضور رئ

گردد و از حداقل یک هفته قبل در سطح دانشکده، انجام دهد. این سخنرانی باید به صورت عمومی برگزار  فناوری

 تواند بنا به صلاحدید خود برایمرکز می ،رسانی گردد. علاوه بر مصاحبه و سخنرانیپژوهشکده یا دانشگاه اطلاع

های دیگری نیز انجام دهد )مانند تهیه یک طرح تحقیقاتی، آموزش تر متقاضی از وی بخواهد فعالیتارزیابی دقیق

 و ... (.  پژوهشگرانبه 

صاحبه م تشکیل جلسه داده و با متقاضی "انتخاب پژوهشگر کارگروه" پس از ارزیابی متقاضی در مرکز تحقیقات،ج( 

 و معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه، مدیر توسعه و ارزیابی تحقیقاتنماید. اعضای ثابت این کارگروه عبارتند از می

ارگروه. همچنین بر حسب مورد دو عضو دیگر با حق رای به این دبیر کرای پژوهشی دانشگاه به عنوان نماینده شو

 مرکز تحقیقات متقاضی جذب نیرو و رئیس پژوهشکده یا رئیس دانشکدهرئیس شوند که عبارتند از کارگروه اضافه می

ظر . در مورد مراکزی که تحت نمتبوع مرکز تحقیقات )یا معاون پژوهشی دانشکده به نمایندگی از رئیس دانشکده(

 ای نیستند به جای رئیس دانشکده یا پژوهشکده، یک نفر از اعضای شورای پژوهشیهیچ دانشکده یا پژوهشکده

شود به صورتی که کمیته مذکور همواره پنج نفر عضو خواهد داشت. علاوه مرکز به انتخاب رئیس مرکز جایگزین می

بر اعضای فوق، نماینده هیات اجرایی جذب دانشگاه به منظور ارزیابی صلاحیت عمومی متقاضیان در جلسات حضور 

ید. در صورت نیاز، دعوت از سایر صاحبنظران و نماهای مربوط به این موضوع را تکمیل میخواهد داشت و فرم

                                                           
7 Research map   به معدی تب  ن ترتباط مفهعمی مطالعات پ ش ن با مس ا پژوهشی آيدده تس . در تين اقشه که به صعرت يک اقشه تحق قاتی يا

پاسخ به چه سعتلات کل دي يا حل چه مسائل مهمی کدد در يک بابه بماای چدد ساله به دابال اادد، پژوهشگا مشخا میمان يا يک طاح ترتئه می

 رو ماتبط تس . هاي پ شتس  و مطالعات قبلی وي چگعاه با بااامه
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متخصصین مرتبط با رشته متقاضی به جلسات کارگروه جهت ارائه نظر مشورتی و بدون حق رای بلامانع است. در 

ات شود یکی از تحقیقضمن بررسی سوابق علمی و نقشه پژوهشی متقاضی، از وی درخواست میجلسه مصاحبه 

ای هدر چند دقیقه ارائه نماید و اعضای کارگروه سوالاتی را به منظور سنجش توانمندیتصار و گذشته خود را به اخ

 ام شدههای انجارزیابی گزارشی از نمایند. همچنین در عدم حضور متقاضی، رئیس مرکز تحقیقاتمتقاضی طرح می

یان، دیدگاه هر یک از در پانماید. می کارگروه اعلامنقاط قوت و ضعف متقاضی به بندی مرکز در خصوص و جمع

)با حداکثر  "(ERA) ارزیابی صلاحیت علمی متقاضیان پذیرش در مراکز تحقیقاتی"فرم  اعضای کارگروه در قالب

 گردد. شود و سپس میانگین امتیازات محاسبه میامتیاز( ثبت می 311

قیقات بندی معاونت تحو جمع کارگروه انتخاب پژوهشگر نتیجه مصاحبههمراه د( امتیاز سوابق علمی متقاضیان به 

 گردد.به مدیریت امور هیات علمی جهت طرح در هیات اجرایی جذب و سایر فرایندهای لازم اعلام میو فناوری 

ها بر اساس مجموع امتیازات کسب شده از سوابق علمی هفت گیری در مورد درخواستمتقاضیان و تصمیمبندی رتبه .4

 شود. انجام می( امتیاز 311)حداکثر کارگروه انتخاب پژوهشگر میانگین نمره امتیاز( و  151سال اخیر )حداکثر 

کسب  451امتیاز از  211حداقلمتقاضی باید  ،هیات علمیجهت انجام تعهدات در قالب غیر برای پذیرش  -4-1

 نماید.

 451از  امتیاز  311 حداقل متقاضی باید پژوهشی تعهداتیبرای پذیرش به عنوان عضو هیات علمی  -4-2

در یک حوزه تحقیقاتی  وضوعیمقاله با پیوستگی م 3کسب نماید و علاوه بر این، در ده سال اخیر حداقل 

داشته باشد که حداقل  PubMed، اسکاپوس یا ISIمشخص به عنوان نویسنده اول یا مسئول نمایه شده در 

های حوزه علوم انسانی نمایه خصصبرای متقاضیان با ت( باشند. CiteScore)بر اساس  Q1دو مقاله در سطح 

ISC  .به عنوان جایگزین قابل پذیرش است 

بدیهی است چنانچه برای یک جایگاه بیش از یک نفر متقاضی حداقل امتیاز را کسب نمایند، با فردی موافقت 

ورت ص شود که امتیاز بالاتر را کسب نموده است. همچنین، در شرایطی که مرکز با پذیرش متقاضی صرفا بهمی

تواند به صورت هیات ، متقاضی نمی2-4غیر هیات علمی موافقت نموده باشد، حتی در صورت وجود شرایط بند 

 پذیرفته شود. تعهداتی علمی 

یقات توسط معاونت تحق توانند حداکثر دو بار در طول فعالیت و در زمان اعلام فراخوانپژوهشگران غیر هیات علمی می .5

ین ارائه نمایند. به منظور بررسی اتعهداتی برای تبدیل وضعیت به هیات علمی را است خود ، درخوو فناوری دانشگاه

سال اخیر، ارزیابی در مرکز و  هفتها تمام مراحل فوق شامل دریافت و امتیازدهی مستندات فعالیت درخواست

ط ذکر منوط به احراز شرای تبدیل وضعیت با شرایط ذکر شده باید انجام شود. پذیرش درخواستکارگروه مصاحبه در 

 باشد. می 2-4شده در بند 

ها چنانچه متقاضی انتقال به یکی از مراکز تحقیقاتی دانشگاه علوم پزشکی سایر دانشگاهاعضای هیات علمی تعهداتی  .6

را طی نمایند و  3مراحل ذکر شده در بند کلیه باشند باید تعهداتی اصفهان به عنوان عضو هیات علمی پژوهشی 

  باشد. می 2-4یرش انتقال آنان منوط به احراز شرایط ذکر شده در بند پذ
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 تعهداتیمراحل بررْسی درْخواست پذیرش پژوهشگر غير هيات علمی یا عضو هيات علمی 

 درْ مراكز تحقيقاتی

 

 

 

 

  

 توسط معاونت تحقیقات و فناوریاعلام فراخوان 

ارائه درخواست مکتوب، رزومه و مستندات سوابق علمی 

 هفت سال اخیر به مدیریت توسعه و ارزیابی تحقیقات

های علمی ده سال اخیر، استعلام از امتیازدهی به دستاورد

 مربوطهکمیته اخلاق و معرفی به مرکز تحقیقات 

 

های متقاضی در مرکز تحقیقات از طریق ارزیابی توانمندی

 برگزاری مصاحبه، جلسه سخنرانی و ... 

های متقاضی در کارگروه انتخاب ارزیابی توانمندی

 پژوهشگر

 به تصویب رسیده است. 26/11/68نامه در یکصد و ششمین جلسه هیات اجرایی جذب دانشگاه مورخ این شیوه

جمع بندی و اعلام نتیجه به مدیریت امور 

هیات علمی جهت طرح در هیات اجرایی 

 دانشگاهجذب 

 


